est. Fugit illa postea cum innumerabilibus thesauris ad Carolum regem, cui cum munera pretiosa detulisset, sic eam affatus est: « Elige Eadburg, quem velis, me, vel filium meum, qui mecum in sotario adstat »; quæ cum filium ejus elegeret, quia junior esset, ei Carolus respondit: « Si me elegeris, haberes filium meum, sed quia illum elegeris, nec me, nec illum propitium habebis ». Itaque in monasterio locatam, quo vitam opulenter degere posset, non multo post depulit stupri ream. Ita Malmesburiensis pag. 40 et laudati auctores. Idem Malmesburiensis pag. 16, annos tantum *xvi Brithrico* assignat, quia scilicet ultimum incompletum, ut sæpe fit, prætermittit. Brithricum enim hoc anno mortuum testantur etiam Huntindoniensis pag. 314, ubi ait eum defecisse *post triennium* a persecutione Leonis papæ, et idem Malmesburiensis, ejus verba statim referam.

20. *Ei succedit Egbertus.* — Egbertus regis Inæ abnepos Brithrico successit in regnum. Is dum viveret, Egbertum e medio tollere cogitabat: « Quod Egbertus præsentiens ad Offam regem Merciorum fuga lapsus est; quem dum ille sedula diligentia obumbraret, consecuti sunt Brithrici nuntii qui per fugam ad supplicium repeterent, habentes in manibus traditionis pretium. Accedebat, quod suo regi filiæ ipsius postulabant nuptias, ut genialis thori fœdus perpetuas inter eos contineret amicitias. Ita Offa, qui bellicis minis non cederet, ad blanditias connivente, Egbertus transnavigato mari Franciam venit; quod Dei consilio factum intelligo, ut vir ille ad tantum regnum electus regnandi disciplinam a Francis acciperet, etc. Itaque defuncto Brithrico frequentibus suorum nuntiis Britanniam reversus, moxque imperare jussus patriæ desiderio satisfacit, anno Dominicæ Incarnat. octingentesimo, regnante in Francia Carolo Magno, anno xxxiv, qui etiam *xvii* annis supervixit », inquit Malmesburiensis; sed loco, *octingentesimo*, legendum, *octingentesimo secundo*, ut annus xxxiv Caroli, et *xvii* ante mortem ejus certo demonstrant. Egbertus ante mortem suam toti insulæ legem dedit, et sparsa per eam scepra in unum collegit, ut infra videbimus.

21. *Ethelardus confirmatus primas Magnæ Britannicæ.* — *Ethelardus* Cantuariensis archiepiscopus, cum diu Romanam Sedem fatigasset, tandem a Leone III Ecclesias omnes Britannicæ sibi subjeci obtinuit litteris a Malmesburiensi lib. de Pontif. pag. 210 recitatis, in quarum fine legitur: « Data decimo quinto kalend. Februarii, per manum primicerii Eustathii sanctæ Sedis Apostolicæ; imperante domino Carolo, piissimo consule Augusto, a Deo coronato, magno pacificoque imperatore, anno secundo, post consulatum ejusdem Domini, Indictione decima », ideoque hoc Christi anno, quo in cursu erant Indictio x, et a die xxv mensis Decembris superioris Christi anni secundus ejus consulatus. Eas litteras recitat etiam Alfordus in *Annal. Angl.*